
茂原市のウェブサイトからダウンロードできます。 

 

                 

 

様 式 記 載 例 ・・・・1ページ～９ページ 

 

手続きに関する様式  ・・・・１０ページ～１３ページ 

 

 

 

  市有地売却 茂原市   

手続き書類 

検索 
QR コード

添付 



市有地一般競争入札参加申込書兼入札保証金還付請求書 

年    月    日   

茂原市長 田中 豊彦 様 
 

入

札

者

/

共

有

者 

住    所 
〒 

電話  

フリガナ  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名・印 
印      

住    所 
〒 

電話  

フリガナ  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名・印 
印      

 

 

 

  入札日  令和６年６月１９日 

 【入札物件】              【入札保証金額（納付金額）】 

     

 
 

 

落札とならなかったとき、その他返還事由が生じた場合には、納付した入札保証金を下記口

座に振り込んでください。 
 

返

還

先 

金融機関名 
○○○ 銀行 ・ 信用金庫 ・ その他 

○○○○○○ 本店 ・ 支店 ・ 営業部 

預金の種類 普通 ・ 当座 ・ その他（               ） 

口座番号  ○ ○ ○ ○ ○ ○ 右詰めで記入してください。 
フリガナ     モバラ イチロウ 

口座名義人     茂原 一郎 

 

(注)  １  入札に参加する物件ごとに提出（複数希望の場合は、一枚ずつ記載）すること。 

      ２  共有者がいる場合には、各々の持ち分を氏名の後ろに記入すること。 

      ３  使用する印鑑は印鑑証明書に登録された印鑑とすること。 

      ４  金額の数字は算用数字を用い、頭に「￥」の記号を記入すること。 

      ５  還付先口座は入札保証金を納付した者の名義（法人又は団体にあっては、当該法人又は団

体の名義を含む）とすること。 

      ６  金融機関名、預金の種類の該当する項目を○で囲むこと（ゆうちょ銀行の場合は振込用の店

名・預金種目・口座番号を記入すること。） 

      ７  指定金融機関（千葉銀行等）で入札保証金を納付した際に受け取った、「納入通知書兼領

収書」を入札時に持参すること。 

  

物件番号  億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円 

1 
 

 ￥ ９ 0 0 0 0 0 

提出日を記入 

次ページの記載方法を参照の上、記入してください。 
郵便番号や電話番号（日中の連絡先）、フリガナも忘れず
に記入してください。 

複数の物件へ参加申込みする場合は、物件ごとに提出して
ください。 
書き損じ防止等のためにも様式をコピーしたものを使用す
ることをお勧めします。 

￥マークを忘れずに記入してください。 

入札参加物件の物件番号を記入して
ください。 

1



市有地一般競争入札参加申込書兼入札保証金還付請求書 

【 記 載 方 法 】 

    ●単独で参加する場合 

    （１）本人（個人）が入札 
        入札者                       〒297-8５１１           電話0475-20-1520 
                住            所     茂原市道表１ 

ﾌﾘｶﾞﾅ                ﾓﾊﾞﾗ ｲﾁﾛｳ 
氏名又は商号名称     茂原 市郎       ㊞ 
及び代表者職氏名・印                  （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 

（２）本人（法人）が入札 
        入札者                       〒297-8５１１           電話0475-20-1520 
                住            所     茂原市道表１ 

ﾌﾘｶﾞﾅ                ｺｳﾕｳｻﾞｲｻﾝｶﾝﾘｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ ﾓﾊﾞﾗ ｲﾁﾛｳ 
氏名又は商号名称     公有財産管理株式会社 
及び代表者職氏名・印  代表取締役 茂原 市郎   ㊞ 
                                           （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 
 
    ●共有で参加する場合（持分割合を明記してください。） 

        入札者                       〒297-8５１１           電話0475-20-1520 
                住            所     茂原市道表１ 

ﾌﾘｶﾞﾅ                ﾓﾊﾞﾗ ｲﾁﾛｳ 
氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３ ㊞ 
及び代表者職氏名・印                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 

                                  〒297-8５１１           電話0475-20-1521 
                住            所     茂原市道表１ 

ﾌﾘｶﾞﾅ                ﾓﾊﾞﾗ ｼﾞﾛｳ 
氏名又は商号名称     茂原 次郎    持分１／３ ㊞ 
及び代表者職氏名・印                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 
 
 
 
    注  住所・氏名又は商号名称及び代表者職氏名は正確（入札者については印鑑証明書記載のと

おり）に記入してください。 
       かい書体で、丁寧に記載してください。記載漏れ、記載内容の誤り、記載内容が判読できないな

ど記載に不備がありますと、金融機関への還付振込手続に大幅な遅れを生じることもあります。 
             

2



入札保証金については、こちらの納入通知書により納入をお願いします。納入後、左側が領収書になりますので、入札日当日にご持参下さい。 

 

納入通知書兼領収書             納入済通知書                 納入済通知書                
                 茂原市                   茂原市                  茂原市 

登録番号  Ｔ8000020122106              登録番号  Ｔ8000020122106            登録番号  Ｔ8000020122106 
 

 

 
 
 納人 

 
住所 茂原市道表１番地 

 
 氏名 茂原 市郎  様 

  
 
 納人 

 
住所 茂原市道表１番地 

 
 氏名 茂原 市郎  様 

  
 
 納人 

 
住所 茂原市道表１番地 

 
 氏名 茂原 市郎  様 

 

 会計 歳入歳出外現金  年度 ○年度    会計 歳入歳出外現金  年度 ○年度   会計 歳入歳出外現金  年度 ○年度  

１款   １項    目    節  ０１ １款   １項    目    節  ０１ １款   １項    目    節  ０１ 

 課名 管財課(010900) 伝票番号   課名 管財課(010900) 伝票番号   課名 管財課(010900) 伝票番号  

 
 金額 

 
一金 ９００，０００円 

         （うち消費税額  0円） 
 

         消費税率10％ 

 
 金額 

 
一金 ９００，０００円 

      （うち消費税額  0円） 
 

         消費税率10％ 

 
 金額 

 
一金 ９００，０００円 

      （うち消費税額  0円） 
 

         消費税率10％ 

 
 
 内容 

入札保証金（令和6年6月19日執行） 

 物件番号 １ 

  

 
 
 内容 

入札保証金（令和6年6月19日執行） 

 物件番号 １ 

  

 
 
 内容 

入札保証金（令和6年6月19日執行） 

 物件番号 １ 

  

 期限 令和○年○月○日  期限 令和○年○月○日  期限 令和○年○月○日 

 上記のとおり納入してください。 
 
   令和  年  月  日 
 
 茂原市長  田 中 豊 彦 

 上記のとおり領収しまし
た。 
 
 令和  年  月  日 

金融機関取扱印  上記のとおり領収しまし
た。 
 
 令和  年  月  日 
 
（宛先）茂原市会計管理者 

金融機関取扱印 

    済    日 
  収       付 
 領       
印 

    済    日 
  収       付 
 領       
印 

 上記のとおり領収しまし
た。 

金融機関取扱印 
   （金融機関）                     （茂原市） 
 
    茂原市指定金融機関又は収納代理金融機関で納入してください。 

(問合せ先 茂原市役所 総務部管財課 ℡0475-20-1520） 
 
     千葉銀行     りそな銀行    みずほ銀行    埼玉りそな銀行 

みずほ信託銀行  銚子信用金庫   長生農業協同組合 京葉銀行       
中央労働金庫   千葉興業銀行   房総信用組合 
茂原市役所内千葉銀行派出所   茂原市役所本納支所 

    済    日 
  収       付 
 領       
印 

 

（納人） 

見 本 

 

記入は３箇所に
して下さい。 

住所・氏名（商号
名称及び代表者
職氏名）を記載し
てください。 

金額（入札保証
金の金額、各自が
見積る入札金額
の５％以上の額）
を記載してくださ
い。 

入札に参加する
物件番号を記載
してください。 

3

3



 

委  任  状 【記載例】 

 

 私は、 

（住所）  ○○○○○○○○○○○○ 

（氏名又は商号名称及び代表者職氏名）  ○○○○○○ 

（電話番号）  ×××-××××-×××× 

を代理人と定め、令和６年６月１９日に執行される下記市有地の一般競争入札に関する一切の権

限を委任します。 

 なお、代理人が使用する印鑑は次のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 
 
記 
 

入札物件 

物件番号 

 

 

※  入札を委任する物件について、物件番号を記載。（複数希望の場合は、一枚ずつ記載すること。） 

 年    月    日 

 茂原市長  田中 豊彦  様 

 

委任者   住            所 

                           氏名又は商号名称 

                           及び代表者職氏名                           印 

 

（注）委任者が使用する印鑑は、印鑑登録証明書に登録された印鑑とすること。 

 

  

 

印 

代理人の印は、
認印で可。 

記入日を記入。 

次ページの記載方法
を参照の上、記入して
ください。 

入札に参加する
物件番号を記載
してください。 

4



 

委 任 状 【記載方法】 

 

    ●単独（個人）による委任の場合 

                住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 市郎       ㊞ 

及び代表者職氏名・印                 （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 

 ●単独（法人）による委任の場合 

                住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     公有財産管理株式会社 

及び代表者職氏名・印  代表取締役 茂原 市郎   ㊞ 

                                           （印鑑証明書に登録した印鑑） 
 
 

    ●共有による委任の場合（持分割合を明記してください） 

                住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３ ㊞ 

及び代表者職氏名・印                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 

                                  茂原市道表１ 

茂原 次郎    持分１／３ ㊞ 

                       （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 

 

注  住所・氏名又は商号名称及び代表者職氏名は正確（入札者については印鑑証明書記載のとお

り）に記入してください。 

 

 

  

5



 

誓   約   書 【記載例】 

 

  私は、令和６年６月１９日に執行される下記市有地の一般競争入札に参加するに際して、次の事

項を誓約します。 

  また、この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっ

ても、異議は一切申し立てません。 

  なお、入札参加資格の確認をするため、茂原市が千葉県警察本部に照会することについて承諾

します。 

 

１  市有地売却募集要項に記載する入札参加の資格のない者に該当しません。 

２  入札に際し、市有地売却募集要項、市有財産売買契約書、物件調書及び入札物件の法令上

の規制等をすべて承知のうえで参加します。 

 

記 
 

入札物件 

物件番号 

 

 

※  入札を委任する物件について、物件番号を記載。（複数希望の場合は、一枚ずつ記載すること。） 

 年    月    日 

 茂原市長  田中 豊彦  様 

 

   住            所 

                           氏名又は商号名称 

                           及び代表者職氏名                           印 

 

 

  

入札に参加する
物件番号を記載
してください。 

記入日を記入。 
次ページの記載方法
を参照の上、記入して
ください。 

6



 

誓 約 書 【記載方法】 

   

  ●単独で入札する場合 

    （１）本人（個人）が入札 

                住            所     茂原市道表１ 
氏名又は商号名称     茂原 市郎        
及び代表者職氏名   

 

（２）本人（法人）が入札 

                住            所     茂原市道表１ 
氏名又は商号名称     公有財産管理株式会社 
及び代表者職氏名     代表取締役 茂原 市郎    
                                           

 
 
   ●共有で入札する場合（持分割合を明記してください。） 

                住            所     茂原市道表１ 
氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３  
及び代表者職氏名                        

 
                                     茂原市道表１ 

茂原 次郎    持分１／３  
 
 

 ●代理人が参加する場合 

                

 

 住            所     茂原市道表１ 
氏名又は商号名称     茂原 市郎 
及び代表者職氏名                      

 
 
 
    注  住所・氏名又は商号名称及び代表者職氏名は、正確に記入してください。 
  

入札者本人の住所・氏名を記入してください。 

7



【記載例】 

入    札    書 
 

  年    月    日 
 茂原市長  田中 豊彦  様 
 

 

入札者    住            所  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名                             印 

 

       

代理人    住            所 

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名                             印 

 
 
  地方自治法、同法施行令及び茂原市財務規則を遵守し、入札及び契約に関する事項を承認
のうえ、下記の金額をもって入札します。 
 

記 
 

入札物件 

物件番号 

 

   

  
拾億 

 

 
億 

 
千万 

 
百万 

 
拾万 

 
万 

 
千 

 
百 

 
拾 

 
円 

入札金額           

                                                       
 
(注)  １  入札書は、物件ごとに別の用紙を使用すること。 

２  使用する印鑑は印鑑登録証明書に登録された印鑑とすること。 
ただし、代理人が入札するときは、入札者欄に申込人（委任者）の事項を記入（押印不
要）し、代理人欄に代理人の事項を記入のうえ委任状に押印された代理人の印鑑を押 
印すること。 

３  金額の数字は、算用数字を用い、頭に「￥」の記号を記入すること。 
４  用紙の大きさは日本工業規格 A4 とする。 

  

「入札書」は、一物件につき一枚となります。複数物件
に入札する場合や、書き損じ防止等のためにも様式を
コピーしたものを使用することをお勧めします。 

次ページの記載方法
を参照の上、記入して
ください。 

入札に参加する
物件番号を記載
してください。 

8



入 札 書 【記載方法】 

    ●単独で参加する場合 

    （１）本人（個人）が入札 
        入札者  住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 市郎       ㊞ 
及び代表者職氏名・印                （印鑑証明書に登録した印鑑） 

代理人 住            所      
氏名又は商号名称      
及び代表者職氏名・印                 

 
（２）本人（法人）が入札 

        入札者  住            所     茂原市道表１ 
                氏名又は商号名称     公有財産管理株式会社 

及び代表者職氏名・印  代表取締役 茂原 市郎   ㊞ 
                                          （印鑑証明書に登録した印鑑） 

代理人  住            所      
氏名又は商号名称      
及び代表者職氏名・印                 

   
    （３）代理人が入札 
        入札者  住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 市郎       
及び代表者職氏名・印              

代理人 住            所     茂原市道表１ 
氏名又は商号名称     長生  太郎      ㊞ 
及び代表者職氏名・印                （委任状に押印した印鑑） 

  
 ●共有で入札する場合（持分割合を明記してください。） 

    （１）本人（共有者全員）が入札 
入札者  住            所     茂原市道表１ 

                氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３ ㊞ 
及び代表者職氏名・印                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 
                                     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 次郎    持分１／３ ㊞ 
及び代表者職氏名・印                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 

 
（２）代理人が入札する場合 
入札者  住            所     茂原市道表１ 

                氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３  
及び代表者職氏名 

                                     茂原市道表１ 
     茂原 次郎    持分１／３  

代理人 住            所     茂原市道表１ 
                氏名又は商号名称     長生  太郎     ㊞ 

及び代表者職氏名・印                （委任状に押印した印鑑） 
 
（３）共有者の一人が代理人として入札する場合 
入札者  住            所     茂原市道表１ 

                氏名又は商号名称     茂原 市郎    持分２／３  
及び代表者職氏名 

                                     茂原市道表１ 
                     茂原 次郎    持分１／３ ㊞ 

                        （印鑑証明書に登録した印鑑） 
代理人 住            所     茂原市道表１ 

氏名又は商号名称     茂原 次郎     ㊞ 

及び代表者職氏名・印                （委任状に押印した印鑑） 

     注  住所・氏名又は商号名称及び代表者職氏名は正確（印鑑証明書記載のとおり）に記入してく

ださい。  

9



市有地一般競争入札参加申込書兼入札保証金還付請求書 

年    月    日   

茂原市長 田中 豊彦 様 
 

入

札

者

/

共

有

者 

住    所 
〒 

電話  

フリガナ  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名・印 
印      

住    所 
〒 

電話  

フリガナ  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名・印 
印      

 

 

 

  入札日  令和    年    月    日 

 【入札物件】          【入札保証金額（納付金額）】 

     

 

 
 

落札とならなかったとき、その他返還事由が生じた場合には、納付した入札保証金を下記口

座に振り込んでください。 

 
 

返

還

先 

金融機関名 
 銀行 ・ 信用金庫 ・ その他 

 本店 ・ 支店 ・ 営業部 

預金の種類 普通 ・ 当座 ・ その他（               ） 

口座番号        右詰めで記入してください。 

フリガナ      

口座名義人     

 

(注)  １  入札に参加する物件ごとに提出（複数希望の場合は、一枚ずつ記載）すること。 

      ２  共有者がいる場合には、各々の持ち分を氏名の後ろに記入すること。 

      ３  使用する印鑑は印鑑証明書に登録された印鑑とすること。 

      ４  金額の数字は算用数字を用い、頭に「￥」の記号を記入すること。 

      ５  還付先口座は入札保証金を納付した者の名義（法人又は団体にあっては、当該法人又は団

体の名義を含む）とすること。 

      ６  金融機関名、預金の種類の該当する項目を○で囲むこと（ゆうちょ銀行の場合は振込用の店

名・預金種目・口座番号を記入すること。） 

      ７  指定金融機関（千葉銀行等）で入札保証金を納付した際に受け取った、「納入通知書兼領

収書」を入札時に持参すること。 

物件番号  億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円 

 
 

        

10



 

委  任  状 

 

 私は、 

（住所） 

（氏名又は商号名称及び代表職氏名） 

（電話番号） 

を代理人と定め、令和６年６月１９日に執行される下記市有地の一般競争入札に関する一切の権

限を委任します。 

 なお、代理人が使用する印鑑は次のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 
 
記 
 

入札物件 

物件番号 

 

 

※  入札を委任する物件について、物件番号を記載。（複数希望の場合は、一枚ずつ記載すること。） 

 年    月    日 

 茂原市長  田中 豊彦  様 

 

委任者   住            所 

                           氏名又は商号名称 

                           及び代表者職氏名                           印 

 

 

 

（注）委任者が使用する印鑑は、印鑑登録証明書に登録された印鑑とすること。 

  

 

印 

11



 

誓   約   書 

 

  私は、令和６年６月１９日に執行される下記市有地の一般競争入札に参加するに際して、次の事

項を誓約します。 

  また、この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっ

ても、異議は一切申し立てません。 

  なお、入札参加資格の確認をするため、茂原市が千葉県警察本部に照会することについて承諾

します。 

 

１  市有地売却募集要項に記載する入札参加の資格のない者に該当しません。 

２  入札に際し、市有地売却募集要項、市有財産売買契約書、物件調書及び入札物件の法令上

の規制等をすべて承知のうえで参加します。 

 

記 
 

入札物件 

物件番号 

 

 

※  入札を委任する物件について、物件番号を記載。（複数希望の場合は、一枚ずつ記載すること。） 

 年    月    日 

 茂原市長  田中 豊彦  様 

 

   住            所 

                           氏名又は商号名称 

                           及び代表者職氏名                           印 

 

 

  

12



 

入    札    書 
 

  年    月    日 
 茂原市長  田中 豊彦  様 
 

 

入札者    住            所  

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名                             印 

 

       

代理人    住            所 

氏名又は商号名称 

及び代表者職氏名                             印 

 
 
  地方自治法、同法施行令及び茂原市財務規則を遵守し、入札及び契約に関する事項を承認
のうえ、下記の金額をもって入札します。 
 

記 
 

入札物件 

物件番号 

 

   

  
拾億 

 

 
億 

 
千万 

 
百万 

 
拾万 

 
万 

 
千 

 
百 

 
拾 

 
円 

入札金額           

                                                       

 
(注)  １  入札書は、物件ごとに別の用紙を使用すること。 

２  使用する印鑑は印鑑登録証明書に登録された印鑑とすること。 
ただし、代理人が入札するときは、入札者欄に申込人（委任者）の事項を記入（押印不
要）し、代理人欄に代理人の事項を記入のうえ委任状に押印された代理人の印鑑を押 
印すること。 

３  金額の数字は、算用数字を用い、頭に「￥」の記号を記入すること。 
４  用紙の大きさは日本工業規格 A4 とする。 

 

13


